Sermo

dicendo. tal' pdidit oia sua. et iā h' posset cuili/
bet euenire. iō iunem' eū. ego do tm̄. zc. **S**z
mō si vn' potest auferre oculū alteri. totū est
ex inuidiā z maliciā. **Antiq'** qñ vnus diues
ibat extra villā. si videbat campū insulcū vel
vineā. petebat inq'redo cur' esset qñ dicebat
sibi de tali. statim ibat ad illuz dices. **Quare**
vineā v'za vel camp' est inculc'. q're nō semia
stis. de q' viuitis **Dicebat ille.** Dñe nō habeo
iunēta nec semē. zc. dicebat diues. **Dō** tene
atis bladū vl' pecunias recipiat' bestias me
as. zc. z nō dicat' alicui. **Dō** si veniret pau/
per laborator ad diuitē petēs ab eo decē flo/
renos ad p'standū vt posset semiare. zc. dice/
ret diues. placet mihi. s'z qñ venit notari' di/
rectis q' sunt. rñ. z ita ponet in carta. z ita iura
bitis. intm̄ q' dānabit ip'e laborator. p' falsū
iuramentuz. z notari' z testes. z g' sol iusticie
occidit eis. **Antiq'** qñ videbāt viduā iuue/
nem vel puellā paupculā discalciatā zc. dice
bāt. cur' est. dicebat eis. filia est tal'. z vocabāt
p'fem dicēdo sibi. z q're nō maritat' istam. ne
scitis q' piculū est tenere puellas mag's. **Rñ**/
dit p'z. q' multi vellēt eā q' ip'a est bona. s'z nō
habet dotē. **Dicebat diues.** Ecce ego do vo
bis tm̄. nihil dicatis. z det' sibi viz. **Dicebat**
mulier. z ego do sibi vnū lectū zc. **Sz** modo
qñ diues videt iuuenulā paupculā. mittit
ad eam vnū ruffianū dices q' si vellēt loq' se/
cum daret sibi tunicā z facit eam meretricē.
Et nūqd' scimus qd' est illud colloquū. **Et** g'
illis foris est sol. **Antiquit'** si aliq's vendebat
aliqd' alicui mercatori. dicebat q'stum valer'z
Un' d' Aug'. q' quidā vendidit vnā rem pe
tens p'ea mediū florenuz. o dixit mercator. q'
emptur' erat rē illā. **Vos** essetis deceptus. q'
illa res valet decē florenos. z iō dabo vob' nō
nem vt z ego q' sum mercator. lucrer aliquid
vobiscū. **Sz** mō statim vnusquisq's decipiet
aliū. **Nā** venditor vult decipe emptōrez. z
ecōuerso. **Antiq'** si vn' mercator vendebat z
vicin' su' nō vendebat. qñ p'fecerat v'ditionē
suam. dicebat emere volentib'. **Ego** iā v'edi
di hodie s'z ille nō vendidit. q' h'z ita bonū pā/
num. vel zc. vt ego. vadatis ad eū. s'z modo ē
inter eos tāta inuidiā q' null' facit alteri qd'
sibi fieri vellēt. **Antiquit'** iurati vel rectores
cōitatis nolebāt aliqd' recipe de cōmunitate
nisi salariū iā eis taxatū. **Jam** aut' volūt plus
recipe. **O**rdinatōes em̄ eoz sunt vt tela ara/
nec q' solū retinet muscā. non timent deū **Jā**
ergo a p'nalib' sol iusticie retraxit radios su

os. zc. z videt cōpleta p'ph'ia xpi dicētis. quia
qñ abūdanit iniquitas refrigescit caritas ml/
toz. **Matth. xxiij.** **Tertio** videam' si illu/
minat costas q' sunt sacerdotes. **Rō.** q'z cosse
sunt eleuate z altiores vallib'. **Ira** sacerdotes
z m'istri altaris sup' alios sunt eleuati ad fui
endū xpo z m'istranduz. **Jō** d' de ipis. **Se**/
parauit vos de' ab oi' p'lo z iunxit sibi vt ser
uiretis ei i' cultu tabernaculi z staretis coraz
frequētia p'li z ministraretis ei. **Numeri. xvj**
Sed dico q' iā sol iusticie ab eis retraxit ra/
dios suos. s. sapie z deuotiōis. **Antiquit'** aut'
habebāt tantā deuotiōnē q' etiā i vna parua
parrochia vbi nō erat nisi vn' cleric'. surge/
bat de nocte ad matutinas. z tāgebat campa
nā. z est bñ factū. vt licet gētes nō surgerent.
tm̄ qñ audirēt cāpanā dixerūt. **Bñdixit** sit d's
Deinde corā altari accēso lumine dicebat su
as matutinas deuote z distincte. intantū q'
multe gētes veniebāt ad eccl'iam vt audirēt
sed mō vel nō pulsant' campanē. vl' si pulsant'
tur ibi. nō surgūt. **Sz** cāpanē dicūt matuti
nas de nocte. ipi aut' dicūt matutinas rube/
as vel albas in orto vel platea vel in fenestra
in deuote. zc. **Cū** tm̄ de qlibet l'ra er dictione
habeam' reddere cōpurū in iudicio dei. **Ant**/
tiquit' parabāt se ad missam. cōfitebant' z ce
lebrabāt q'si q' die cū magna deuotiōne. sed
mō si nō hñt denarios nō curāt celebrare. s'z
si sunt pecunie tūc celebrāt. **Antiq'** sacerdo
tes p'siderātes q' eoz lingua erat claus' para
disi. vt dicit **Bregon'**. cauebant a iuramētis
a mendacijs. p'seruabāt man' a ludis z tacti
bus. **Dō** aut' iurare renegare pl' iuenit' i eis
q's in latronib'. s'lt' dicere mendacia. z i ludo
ipsi sunt p'mi. **Item** p'seruabant corp'. qd' est
monumentū xpi. p'ius z veri' q's sepulcrum
in hierlm'. sed mō p'ficiunt se in latrina luxu
rie tenendo concubinas. ergo sol occidit eis
Et nūqd' videt vobis paruuz p'ctm̄. **Nam**
vn' p'sbyter z cubinari' damnat totū p'plum
p'pter scandalū z detractionē. **Et** pl' peccat
mulier cū clerico semel q's cū plurib' homi
nib' laicis. **Ideo** fiat statutū p'tra ista in syno
do sancta. zc. **Antiquit'** etia sacerdotes dā
bant exempluz bone vite q' quādo sacerdos
ex aliqua necessitate intrabat villam vl' ciui
tatem. z transibat per vicum. omnes surge
bant z se orationibus eius commendabant.
osculando sibi manus vel vestes. zc. **Et** mo
do dicunt. **O** sacerdos noster vadit ad il
lam zc. **P'cius** dicunt q's de iudeis. ex malo
k 4

De sancto Johanne baptista

exemplo vite quod videtur. sicut iam sol retraxit radios suos a torrentibus. a puallibus et costis. **I**am completa est prophetia **Ezechielis**. dicens in persona dei **Sacerdotes contempserunt legem meam. et polluerunt sanctuaria mea. In sanctum et prophetanum non habuerunt distantiam. in se pollutum et mundum non intellexerunt. et a sabbatis meis auerterunt oculos suos. et coinquinabant in medio eorum. Ezechielus xxij. Quare video? si sol illuminat colles. Nam colles dicuntur religiosi. triplici ratione. **P**rima quod per colles trahuntur merces de una terra ad aliam. sic per religiosos trahuntur merces paradisi ad terram istam. **S**ecunda quod colles dant gaudium et letitiam ex alterius preceptis. **H**ic religiosi preplantur patriam ad quam tendimus et civitatem paradisi quam quaerimus. quod non habemus hanc manentem civitatem. sed futuram inquirimus. **D**ebe. vi. **T**ertia quod cõditur in collibus via est ardua et aspera. sic vita religiosorum est stricta et aspera. **N**am de ipsis dicitur. pinguescent. sicut in devotione. speciosa desunt. et exultatione colles accingent. psalmus lxxij. **E**t ponuntur ibi predicate tres conditiones. **I**n his enim non apparet splendor solaris. sicut antiquus quando servabatur castitates angelicalem. habebat cor castum. statim expellebant malas cogitationes. **E**t os clausurunt ab illis locutionibus. oculos. aures. et manum. et totum corpus. sed modo pauci sunt quando velint habere speciales sibi dilectas. et incipiunt a **C**redo in deum. et finiunt in carnis resurrectione. sed non intrant in vitam eternam. **D**eli esset illis habere generales quod speciales. quod per primam habes quod deum. dicendo. si non vivis caste tamen caute. **A**ntiquus servabatur illam pauperatē applicam. quod secum portabant omnia quoniam erant de cella. sed modo habent pulcras cellas. tunc quod eos oportet habere plures claves quod si esset mercator. **A**ntiquus servabatur obedientiam generalem ad omnia quatuor quod dura asperas difficultas. et cor statim obediebat plato. **H**ic nota obedientiam fratris minoris qui nudus fuit ad predicandum ex precepto beati **F**rancisci. **I**tem de sancto **B**auro qui ex obedientia intravit flumen ut extraheret puerum qui submergebatur. **I**tem in vitasparis de illo qui dimisit litteram imperfectam. tunc. **S**ed modo obedientia pua est. **O**mnis si placus precipit aliquid contra cor. statim appellat tunc. **D**e ceremoniis autem nihil servat. sed quilibet vult vivere ad libitum suum. sicut iam sol retraxit radios. **I**deo de religiosis dicit **H**ieremias in spiritu prophetie dicens. **E**cce magister hi simul fregerunt iugum. sicut vota essentialium. ruperunt vincula. sed ceremoniarum. **H**iere. v. **Q**uinto videmus si sol illuminat motes. **M**otes alti sunt pro-**

lati ecclesie et domini temporales ratione duplici. **P**rima est quod ut motes eminent in altitudine dominum et dignitatis. **S**ecunda quod in motibus vox resonat in terram quod si homo clamat videntur due voces. **H**ic precepta et ordinationes eorum resonant per mundum. **R**esonat de altis montibus echo. id est vocis reuerberatio. **S**ap. xvij. **A**b istis motibus iam recessit sol iusticie et charitatis. **A**ntiquus prelati coacti intrabant prelationem. cogitantes periculum. **S**ed si modo sum in anxietate quale computum dabo de anima mea. quanto magis est reddere computum de tota anima. sed modo laborat cum rege. tunc et cum symonia intrat. **A**ntiquus quando erat in se computabat hoc modo. **N**am valet episcopus meus sex milia florenorum. et retinebat duo milia pro vita propriam duo milia dabat in operibus ecclesie sine ecclesiarum et duo milia in elemosinis. **E**t modo omnia sex milia non sufficiunt. tot sunt prope et vanitates. imo oportet invenire non alios modos extorquendi pecunias tunc. **A**ntiquus prelati predicabant ut **A**ngustinus. **A**mbrosius. **G**regorius. tunc. **S**ed modo totum est vanitas et prope. tunc. **I**am completum est per verbum apostoli dicitur. **O**mnes qui sua sunt querunt non que ihesu christi. ad **P**hil. ij. **D**e dominis autem temporalibus iam copleria est prophetia **Isaie**. **P**rincipes tui infideles socii fuerunt. **O**mnes diligunt munera sequuntur retributiones. **P**upillo non iudicant. causa vidue non ingreditur ad eos. **I**saie primo. **N**ota. **P**rincipes tui infideles ex favore inordinato quem dant infidelibus. sicut in **is** et **agarenis** contra legem. quod dicit esse separati. et sic de alijs. **S**e cundo socii fuerunt. omnes indei sunt fures. quod usura furtum est. sed indei fundant se in illa autoritate. **N**on feneraberis fratri tuo ad usuram. **D**eute. xxij. **H**oc dixit moyses non ut daret licentiam sed ut vitaret malum peccatum. quemadmodum dixit **Loth** de filiabus suis illis sodomitis. ac si ego dicerem cuidam luxurioso. **P**ribalde quare peccas cum uxore alterius. vadas ad lupanar. non quod dem tibi licentiam eundi. quod si dominus recipiunt a iudeis. id dicitur socii fuerunt. omnes diligunt munera. tunc. **N**on corrigunt peccata notoria. secunda de occultis. **F**iat ergo ratio finalis quoniam sol naturalis iam retraxit radios suos a torrentibus. a collibus. a puallibus. et a montibus. tunc dicitur. factum est. dies transiit. **E**t iam ad oculum videtur. quod sol iusticie modo non illuminat vel splendet in torrentibus neque puallibus. **Q**uid ergo dicetis. nisi quod finis mundi erit citius breviter. **I**deo bonum est confiteri. cõtereri. restituere. remittere iniurias. tunc. **E**cce qui re dicitur thema. **E**lizabeth impletum est tempus parienti.